folia vero in ceteris omnibus arboribus sibi ipsa
familia sunt. Populi autem, atque ederae, ejusque,
qui croton vocatur, dissimilia figuraque diversa
habentur. Nova enim orbiculantur: veterata in an-
gulum exeunt. Inque id omnium mutatio desinit. At
ederae contra. Dum enim nova est; angulatiore folia
gerit: cum autem ætate provec̄ta fuerit; rotunda.
Nam ea quoque apta est foliis immutari. Illud sane pe-
culiare, quod oleæ, tiliæ, ulmo, populo evenire vide-
tur. Vertunt enim partes supinas mox post solstitium
æstivum: eoquæ argumento rultici solstitium confectum
intelligunt. Omnia folia parte prona supinaque inter
se distant. Ac cæterorum pars supina viridior atque
levior est. Nervulos enim & venas in pronis habent
sicut manus. Oleaginum vero pars ea ipsa candi-
dior minusque levis. Edera quoque frondes leves par-
te supina habet. Omnia, aut certe plurima, parte
supina perspicua pendent: eaque soli exponuntur,
vertunturque magna ex parte solem versus. Quapro-
pter haud facillè dixeris utra pars potius ad ramulum
vergat. Quippe cum resupinatio quidem partem
proximiorẽ pronam reddat: natura vero non minus
supinam velle videatur. Præsertim cum reflexus solis
causa fiat. Facile id spectari in iis potest, quæ crebra
ordinataque sunt: quemadmodum myrti. Nonnulli
& alimentum parti supinæ per pronam deferri existi-
mant: quia madida semper lanuginosaque est. Sed
non rectè. Id enim absque natura propria fortasse
contigit, quia non simili modo alterantur. Alimentum
vero per venas aut nervos æque ambabus defertur
partibus. Ex altera enim ad alteram deferri, nulla ratio
est: cum meatus non habeat, neque ima quæ subeat.
Sed de alimento, quibus tandem ministrantibus offe-
ratur, altera disputatio esse debet. Folia vero pluribus
ipsa quoque differentiis inter se distare videntur.
Quippe cum arborum aliis ampla sint; ut viti, fico,
platano: aliis angusta; ut oleæ, punice, myrti: aliis
rara; ut pino, abieti, cedro: aliis veluti carnosæ;
scilicet quia pulpa constant: ut cupressu, myricæ,
malu: & in fruticum genere: cneoro, stibæ. Et
herbarum: sempervivæ, polio; quod contra vermi-
culos noxios vestimentis interpositum valet. Nam
betarum folia aut brassicarum, earumve, quas rutulas
vocant, alio modo carnosæ sunt. Caro enim in latitu-
dinem distenditur, non in rotunditatem crassatur.
Myricæ inter frutices foliorum carnosum. Nonnul-
lis arundinacea: ut palmæ, coici, cæterisque simili-
bus: quæ (ut in universum loquar) foliis angularibus
constant. Et enim arundo, gladiolus, butomus, cæte-
raque palustria, foliis ejusmodi sunt. Cuncta autem
folia, quasi ex duobus constare videntur; mediumque
veluti carinam habere: unde & cæteris meatus me-
dius amplius porrigatur. Differunt item figura: alia